Піс-
ля закінчення Першої світової війни
він почав документувати дерев’яні
церкви Словаччини і Закарпаття.
Основні його роботи з карпатоукра-
їнської тематики: Masaryk o Ukrajině
// Tribuna. 1920. Č. 132; Rusíni a naši
buditelé. Praha, 1921; Dřevěné chrá-
my jihokarpatských Rusinů // Pod-
karpatská Rus: Sb. Praha, 1923; A. I.
Dobrjanskij a naši Rusíni r. 1849–51.
Praha, 1927. Частина спадщини
Флоріана Заплетала зберігається в
СНМ – Музеї української культури у
Свиднику.

У книжці Rusíni a naši buditelé він
пропонує чеський погляд на східних
слов’ян, головним чином, на русинів
у дослідженнях видатних особис-
тостей чеської культури – Ф.